
 1 

SDĚLENÍ 

 

odboru odpadů MŽP ke zpracování seznamů zařízení obsahujících PCB, která 
nepodléhají evidenci 

 

K povinnosti stanovené zákonem č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně některých dalších 
zákonů, v platném znění (dále jen „zákon“) v § 27 odst. (9) 

 

Toto sdělení slouží ke sjednocení postupu v období, kdy není k dispozici novela vyhlášky 
č. 384/2001 Sb., o nakládání s polychlorovanými bifenyly, polychlorovanými terfenyly, 
monometyltetrachlordifenylmetanem, monometyldichlordifenylmetanem, 
monometyldibromdifenylmetanem a veškerými směsmi obsahujícími kteroukoliv z těchto 
látek v koncentraci větší než 50 mg/kg (o nakládání s PCB), která se touto problematikou 
bude rovněž zabývat. 

 

 

 

Určeno: 

 Vlastníkům, popřípadě provozovatelům zařízení obsahujících PCB a nepodléhajících 
evidenci 

 

Jedná se o zařízení podle § 26 písm. b) zákona, obsahující méně než 5 litrů kapalin s 
obsahem PCB, přičemž toto sdělení je určeno všem, jejichž zařízení PCB obsahují, ať již byl 
tento fakt zjištěn jakkoli (např. ze štítku, od výrobce, prohlášením vlastníka nebo 
provozovatele atd.). 

 

A. Seznamy zařízení obsahujících PCB, která nepodléhají evidenci 

Fyzické osoby oprávněné k podnikání a právnické osoby, které jsou vlastníky, popřípadě 
provozovateli zařízení obsahujících PCB, která nepodléhají evidenci, jsou dle § 27 odst. (9) 
zákona povinny vypracovat seznamy těchto zařízení, stanovit časové lhůty pro vyřazení 
těchto zařízení z užívání a pro jejich odstranění, předat vyhotovené seznamy do 31. prosince 
2008 ministerstvu a postupovat podle nich. 
Tyto seznamy budou předkládány na formulářích, jejichž vzor je uveden v příloze č. 1.a. 
tohoto sdělení. Podrobný návod na vyplnění je uveden v příloze č. 1.b. tohoto sdělení. 
 

B. Organizační pokyny 

1. Formuláře ve formátu MS Excel a návody na jejich vyplnění ve formátu MS Word jsou 
umístěny ke stažení na internetových stránkách Ministerstva životního prostředí 
(http://www.mzp.cz/AIS/web.nsf/pages/PCB) a Výzkumného ústavu 
vodohospodářského T. G. Masaryka, veřejné výzkumné instituce – Centra pro 
hospodaření s odpady (dále jen „VÚV T.G.M., v.v.i – CeHO“) (http://ceho.vuv.cz pod 
odkazem PCB / PCT). 

 

2. Formuláře vyplněné v souladu s návodem se zpracovávají a zasílají pouze 
v elektronické podobě, a to na e-mailovou adresu Vaclav.Svorc@mzp.cz a kopií na 

inventarizacepcb@vuv.cz. 

http://ceho.vuv.cz/
mailto:Vaclav.Svorc@mzp.cz
mailto:inventarizacepcb@vuv.cz


 2 

 

3. Další informace poskytuje odbor odpadů Ministerstva životního prostředí 
(Vaclav.Svorc@mzp.cz, tel: 267 122 616) nebo VÚV T.G.M., v.v.i - CeHO 
(centrumodpadu@vuv.cz, Katerina_Polakova@vuv.cz, tel.: 220 197 381). 

 

C. Přílohy 

 

Příloha č. 1.a. – SEZNAM zařízení obsahujících PCB (§ 26 písm. b) zákona), která 
nepodléhají evidenci, podle § 27 odst. (9) zákona 

Příloha č. 1.b. – Způsob vyplňování formuláře SEZNAM zařízení obsahujících PCB (§ 
26 písm. b) zákona), která nepodléhají evidenci, podle § 27 odst. (9) zákona 


